
2023 in beeld
Zie ook ons verkort jaarverslag

Beroepspensioenfonds
Loodsen

zie www.bploodsen.nl voor meer info

BPL beheert het pensioen van ± 1.350 mensen

468
Actieve deelnemers

861
Pensioengerechtigden

8
Slapers

Dekkingsgraad
Beleid 

2022

2023

120,6%

119,1%

Beleggingsrendement

6,4%

Belegd vermogen 

Pensioenverplichtingen 

€ 915.138.0002022:
€ 997.634.0002023:

€ 802.475.0002022:
€ 831.984.0002023:

Premie ontvangsten Uitkeringen

€  16.213.000

€ 18.604.0002023:

2022: €  34.508.000

€ 38.711.0002023:

2022:

Opbouwpercentage Pensioengrondslag Indexatie

1,875%
fiscaal maximaal

2022: 1,875%

€ 112.488
fiscaal maximaal

2022: 100.064

0,07%
CPI 0,21%

2022: 2,69%

114,4%

120,3%

Actueel 

-18,5%
2022:

2023:

Kosten 2023 2022

Pensioenbeheer
Per deelnemer

€ 1.582 € 907

Vermogensbeheer
% van het belegd vermogen

0,43% 0,35%

Transactie
% van het belegd vermogen

0,06% 0,09%

http://www.bploodsen.nl/
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